
Vršanská uhelná a.s. 

IČO: 28678010 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28678010 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Most, V.Řezáče 315, PSČ 434 67 

zapsaná v oddílu C., vložce 1987, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Generální oprava pasového vozu PVZ 2500/309“ 
evidenční číslo zakázky: Z2018-041034 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zadavatel dále obdržel dne 18.12.2018 níže uvedený dotaz k zadávacím podmínkám 

Veřejné zakázky; odpověď Zadavatele je připojena. 

 

 

Dotaz: 

 

dle bodu 3.4 g) zadávacích podmínek pro veřejnou zakázku „ Generální oprava pasového vozu  PVZ 2500/309 – 

evidenční číslo zakázky Z2018-041034, požadujete předložit osvědčení osoby s platným oprávněním projektanta 

instalace strojního zařízení dle § 3a odst. 2 vyhlášky č. 392/2003 Sb. 

 

tzn. Vyhláška č. 392/2003 Sb. Je Vyhláška o bezpečnosti provozu technických zařízení a o požadavcích na 

vyhrazená technická zařízení tlaková, zdvihací a plynová při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 

způsobem. 

§ 3a (2) Projektovat instalace strojního zařízení může odborně způsobilá osoba, která splňuje požadavky na 

odbornou kvalifikaci projektanta instalací strojního zařízení 

 

Na stroji se nebude dělat nic se zařízením tlakovým, zdvihacím a plynovým. 

 

Postačí doložit osvědčení projektanta instalace strojního zařízená dle vyhlášku 298/2005 Sb. § 5 odst.7? 

tzn. Vyhláška č. 298/2005 Sb.je Vyhláška o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při 

hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů 

§ 5 Postup ověřování odborné způsobilosti orgány státní báňské správy 

(7) Na základě úspěšně vykonané zkoušky vydá příslušný správní orgán zaměstnanci osvědčení o odborné 

způsobilosti s vymezením druhu hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem. 

 

 

Odpověď: 

 

Vyhláška č. 392/2003 Sb. se vztahuje nejen na technická zařízení tlaková, zdvihací 

a plynová, ale obecně i na veškeré technická zařízení ve smyslu ustanovení § 8 zákona 

č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské správě, ve znění 

pozdějších předpisů. Ustanovení § 3a odst. 2 uvedené vyhlášky určuje, kdo může 

projektovat instalace strojního zařízení s odkazem na § 2 písm. l) vyhlášky 

č. 298/2005 Sb. Pokud tedy účastník předloží v rámci své nabídky osvědčení odborné 

způsobilosti projektanta instalace strojního zařízení vystavené podle ustanovení § 5 odst. 

7 vyhlášky 298/2005 Sb., Zadavatel jej bude akceptovat, tzn. bude považovat kvalifikační 

požadavek podle bodu 3.4. písm. g) zadávacích podmínek Veřejné zakázky za splněný. 

 

V Praze dne 18. prosince 2018 

 

 

     Vršanská uhelná a.s. 

    zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

    i.s. Mgr. Františkem Šustrem, advokátem 

 


		2018-12-18T15:30:26+0100
	Mgr. František Šustr




